UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL

RESULTADO PRELIMINAR

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental

(PPGEAMB) da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, e após

reunião realizada no dia 28 de junho de 2021 de forma remota, às 10h para

conferência dos dados e documentos dos candidatos inscritos no Processo Seletivo,

considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 030/2021.

Resolve:

Divulgar as notas dos candidatos do processo seletivo, em cada etapa, por

ordem classificatória:

Mestrado:

Materiais e Meio Ambiente

Candidato Currículo Projeto Nota Final Status

Não houve candidatos inscritos
Nota final = 0,6 x Currículo + 0,4 x Projeto.

Mudanças Climáticas, Energia e Poluição Atmosférica

Candidato Currículo Projeto Nota Final Status

15922 100,0 87,3 94,9 Selecionado

15962 62,8 83,0 70,9 Selecionado

16017 56,4 89,0 69,4 Selecionado

15842 24,8 74,0 44,5 Selecionado

16001 0,0 0,0 0,0 Eliminado*

16013 0,0 0,0 0,0 Eliminado*
Nota final = 0,6 x Currículo + 0,4 x Projeto.

* Não houve entrega dos documentos exigidos.

Saneamento e Geotecnia Ambiental

Candidato Currículo Projeto Nota Final Status

15985 100,0 94,3 97,7 Selecionado

15853 93,4 90,3 92,2 Selecionado

15911 82,9 84,7 83,6 Selecionado

15858 65,3 83,3 72,5 Selecionado

15925 61,6 87,0 71,7 Suplente

15929 45,5 89,0 62,9 Suplente

16025 44,6 79,0 58,4 Suplente

15862 39,1 84,3 57,2 Suplente

15873 44,9 66,7 53,6 Suplente

16110 26,1 88,0 50,9 Suplente

15983 28,9 50,0 37,3 Suplente

15827 0,0 0,0 0,0 Eliminado*

15988 0,0 0,0 0,0 Eliminado*
Nota final = 0,6 x Currículo + 0,4 x Projeto.

* Não houve entrega dos documentos exigidos.

Candidatos poderão solicitar interposição de recurso contra o resultado

preliminar por e-mail (ppgeamb.prpg@ufla.br) até o dia 09/07 (às 18h). Até o dia

15/07, sairá o resultado da interposição de recurso, havendo divulgação do resultado

final até o dia 19/07.

Candidatos suplentes devem ficar atentos, pois poderão ser convocados em

segunda chamada para a 1ª opção ou 2ª opção de linha de pesquisa indicadas no

período de inscrição em datas posteriores.

Lavras, 28 de junho de 2021

Prof. Juliano Elvis de Oliveira

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL